
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AFDELINGER: 
 
      Motion 
      Bjergklubben 
      Cykling 
      Golf  
      Mountainbike 
      Floorball  

  Fodbold 
      Ski   
      Dykning 
      Fire Racing Sport 
      Skydning 
      Orienteringsløb  
      Ergometerroning 
 

Bjergklubben på Island 
 
Trods sprudlende vulkaner og askeskyer i dansk luftrum lykkedes det Bjergklubben at 
komme til Island! 
Vi var syv mand Toke603, Anders297, Martin(Ex567), Tino(Ex604), Flemming(Ex 
frb), Thomas176 og Jacob399 
Turen var arrangeret som en oplevelsestur med et adventure-bureau, som tog os ud på 
forskellige aktiviteter hver dag. Overnatningen var meget centralt i Reykjavik, hvilket 
også bød på lidt flere natteaktiviteter end vi lige havde regnet med.  
De fleste dage startede med transport, som regel i en af deres monsterjeeps, som i 
nogle områder var eneste mulighed for at komme rundt.  
Landskabet på Island er af imponerende karakter. Det ene sted er der øde som en 
ørken og andre steder er der dækket af sneklædte bjerge. Jorden er overalt beklædt 
med lava af forskellig art og overfladen er ofte fyldt med sprækker og kratere. Flere 
steder er der floder og åer som kommer oppe fra gletcherne. Indimellem kommer man 
forbi hotspots, hvor der i nogle små sprækker står vand og koger og bobler. Nogle 
steder endda kogende vandsøjler og damp op i flere meters højde. For ikke at glemme 
de naturlige varme hottups, hvor man lige kan tage en dukkert – selvfølgelig 
medbragt champagne ;o) 
Vi havde mange aktiviteter på programmet. Bl.a. rafting x 2, gletchervandring, 
isklatring, snescooter, snorkling, cavering/grotter, trekking og hottopsbadning, 
hesteridning og offroading med monsterjeep.  Selvfølgelig var vi også rundt og se de 
klassiske geologiske attraktioner som gejsere, de to kontineltalplader og ikke mindst 
Blue Lagoon. 
Af alt dette skal da særlig nævnes snescooter-turen som gik hen over en gletcher med 
100 km/t. omgivet af et fantastisk landskab. Og ikke mindst rafting-turen som 
startede med et middel/let raft. Guiderne kunne dog hurtigt se, at Bjergklubsdrengene 
behøvede lidt mere… Så vi fik et godt tilbud om at komme op på nordsiden af øen og 
lave et af verdens bedste raft. Guiderne kom helt fra Alaske og Australien bare for at 
være guide heroppe. De sagde, at det var sjældent man både fik så gode raft i så flot 
natur. Så det skulle vi selvfølgelig prøve! Graderingen var 4,5 ud af 5. Vi startede 
med sikkerhedsprocedurene, og de gjorde meget ud af, at vi først skulle se floden an 
før vi var sikre på vi kunne tage alle raftene. Der var særligt ét raft som var kritisk. 
Det bestod af tre foss i træk. Hvis man faldt ud af båden i nummer to foss blev man 
suget ned til ca.3- 4 meter og dukkede først op igen efter det sidste foss ca. 15 meter 
længere nede af floden. Vi kom godt igennem hele floden og det var en super 
oplevelse. Undervejs stoppede vi og sprang fra klipperne. Vandet var dog noget koldt 
og kropskernetemperaturen var i hvert fald ikke på 37 grader da vi var færdige. 
Vi fik endnu et tilbud vi ikke kunne sige nej til. Nemlig at komme op og se vulkanen. 
De fleste kunne køre ind til 7 km. fra vulkanen, men vores lokale ven kunne med sin 
monsterbil krydse floden og komme en smule tættere på. Vi kom 3 km fra hvor 
vulkanen bragede og sendte kæmpe masser af sten og aske i luften. Vejret var dog 
noget overskyet, så vi kunne ikke se lava. Tidligere på ugen havde vi på vores 
gletchertur vandret, hvor der pludselig kom en askesky ind over os, og gjorde alt 
mørkere omkring os. Først troede vi at det bare trak op med mørke skyer – indtil vi 
fik aske i munden. 
Indimellem de mange aktiviteter blev der da også lige tid til en lille én eller to eller 
tre….. I hvert fald fejler Reykjaviks natteliv ikke noget! 
Vi sluttede af med et besøg hos Reykjavik Brandvæsen som gav os en meget flot og 
interessant rundvisning. 

Tak til alle for en go tur. 
Jacob399 
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